
Contacto

Teléfono 954842728
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/24/00/18/0770/00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Expediente de alimentación por tramitación anticipada 1º trimestre 2019 de la B.A.
de Armilla

Valor estimado del contrato 39.484,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.433,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.433,46 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
Del 18/02/2019 al 31/03/2019

Lugar de ejecución
Almacén de la Cocina de la B.A. de Armilla
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Carretera de Motril S/N
(18100) Armilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=980fb887-7a0e-46b4-8183-6b0f04ba6d40


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Igualdad hombres-mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pescados frescos y mariscos

Presupuesto base de licitación
Importe 11.851,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.774,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACACIO SL
NIF B18075572
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.774,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.851,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019



Apertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Grupo de Apoyo de la B.A. de
Armilla

Dirección Postal

Carretera de Murcia S/N
(18100) Armilla España

Apertura sobres exp. 4/24/00/18/0770/00

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 19.640 EUR.Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor ofertaen base a los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2019 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cK9RiJA3phPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003864898 |  2019-265063 | Fri, 29 Mar 2019 13:20:30:404 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145320177275116836686633597254098495672 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cK9RiJA3phPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

